
 
 

Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Του  Πρακτικού αριθ. 42/2014 Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 

Αριθ. Απόφασης 799/2014 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για έγκριση διάθεσης πιστώσεων από τον προϋπολογισμό των υπηρεσιών της 
Π.Ε. Δράμας οικ. έτους 2014. 
 
Στην Κομοτηνή σήμερα στις 23 Οκτωβρίου 2014 ημέρα Πέμπτη  και ώρα 12.00 μ.μ. στην αίθουσα 
συνεδριάσεων του Καταστήματος της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης, 1ος όροφος, Λ. Δημοκρατίας 1, 
Κομοτηνή. συνήλθε σε δημόσια τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή της Περιφέρειας Ανατολικής 
Μακεδονίας - Θράκης ύστερα από την Δ.Δ.οικ.5860/17-10-2014 έγγραφη πρόσκληση του προέδρου 
αυτής, που επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 177 του Ν. 
3852/2010. 
  Παρόντες ήταν: οι κ.κ. 1) Αλέξανδρος Ιωσηφίδης Προεδρεύων Αντιπρόεδρος της Οικονομικής 
Επιτροπής  2) Ιωάννης Μπούτος μέλος,  3) Γάκης Χρήστος αναπληρωματικό μέλος, 4) Ιμπραήμ Αχμέτ 
μέλος, 5) Κωνσταντίνος Κινατζίδης μέλος, 6) Φώτιος Καραλίδης μέλος, 7) Αναστάσιος Τσαλδαρίδης 
μέλος και  8) Παντελής Λασκαρίδης μέλος. 
 Απόντες ήταν: οι κ.κ.  1) Δημήτριος Πέτροβιτς Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, ο οποίος 
απουσίαζε για υπηρεσιακούς λόγους και 2) Σωτήρης Μποταΐτης μέλος, ο οποίος απουσίαζε αν και 
κλήθηκε νόμιμα. 
 
ΑΠΟΦΑΣΗ 799: Εισηγούμενος το πρώτο θέμα ημερήσιας διάταξης ο Θεολόγης Καλαϊτζίδης, υπάλληλος  
της Δ/νσης Διοικητικού-Οικονομικού  της ΠΕ Δράμας  με το υπ’ αριθμ 5883/16-10-2014 και   έγγραφό της 
έθεσε υπόψη των μελών της επιτροπής τα εξής:  Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του άρθρου 5 του Ν.4071/ΦΕΚ 85/11-04-2012 «Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την 
αυτοδιοίκηση και την αποκεντρωμένη διοίκηση. Ενσωμάτωση Οδηγίας 25009/50/ΕΚ», το οποίο  
αντικαθιστά το άρθρο 176 του Ν.3852/2010 μεταβιβάζοντας την αρμοδιότητα της έγκρισης των 
δαπανών και της διάθεσης των πιστώσεων του Προϋπολογισμού, εκτός από εκείνες που σύμφωνα 
με τις κείμενες διατάξεις αποφασίζει το Περιφερειακό Συμβούλιο, στην Οικονομική Επιτροπή. 

2. Το Π.Δ. 144/2010 «Οργανισμός της Περιφέρειας Α.Μ.Θ.», 
3. Το Ν. 2286/95 «Προμήθειες Δημόσιου Τομέα και ρυθμίσεις συναφών θεμάτων», 
4. Το Π.Δ. 118/2007 «Κανονισμός Προμηθειών του Δημοσίου». 
5. Την ανάγκη διάθεσης πιστώσεων από το προϋπολογισμό  των υπηρεσιών της Π.Ε. Δράμας οικ. 

έτους 2014, προκειμένου να αποσταλούν στην Υπηρεσία Δημοσιονομικού Ελέγχου στο Ν. Δράμας 
οι αντίστοιχες Αποφάσεις Ανάληψης Υποχρέωσης. 
 
Κατόπιν των παραπάνω, η υπηρεσία 
 

ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 
 

Την έγκριση διάθεση πίστωσης δαπανών των Υπηρεσιών της Π.Ε Δράμας για το έτος 2014,                                                                    
όπως παρουσιάζονται στον συνημμένο πίνακα. 

 
Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση και έχοντας 
υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως αντικαταστάθηκαν με το άρθρο 5 του 
Ν.4071/2012 : 

ΑΠ Ο ΦΑ Σ ΙΖΕ Ι  ΟΜ Ο ΦΩ Ν Α 
 

Εγκρίνει την διάθεση πίστωσης των δαπανών της ΠΕ  Δράμας σύμφωνα με τον παρακάτω συνημμένο 
πίνακα: 

ΑΔΑ: ΩΩΞΥ7ΛΒ-ΚΙ3



Α/Α 
ΕΙΔΙΚΟΣ 

ΦΟΡΕΑΣ &  
Κ.Α.Ε. 

ΠΟΣΟ 
(€) ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΔΑΠΑΝΗΣ ΑΡΧΙΚΟΣ 

ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ 
ΔΙΑΘΕΣΙΜΟ 
ΥΠΟΛΟΙΠΟ 

1 1072.1329.0001 350,00 

 ΔΑΠΑΝΗ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ 
ΜΠΑΤΑΡΙΩΝ 95AH ΓΙΑ ΤΗΝ 
ΓΕΝΗΤΡΙΑ ΣΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΗΡΙΟ ΤΗΣ 
ΠΕ ΔΡΑΜΑΣ 

15.000,00 1.269,11 

2 1072.0892.0001 9.618,30 

ΔΑΠΑΝΗ ΣΥΜΒΙΒΑΣΜΟΥ ΜΕ ΤΗΝ 
ΕΤΑΙΡΕΙΑ "ΚΡΕΚΑ Α.Ε." ΣΕ 
ΕΚΤΕΛΕΣΗ ΔΙΚΑΣΤΙΚΗΣ 
ΑΠΟΦΑΣΗΣ,  ΣΥΜΦΩΝΑ ΜΕ ΤΗΝ 
ΑΠΟΦΑΣΗ 717/2014 ΤΗΣ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΤΗΣ 
Π.Α.Μ.Θ.(Α.Δ.Α. ΩΩΟΤ7ΛΒ-ΤΩΡ) 

23.000,00 13.166,68 

3 1072.1699.0001 850,00 

ΔΑΠΑΝΗ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ ΔΕΚΑ (10) 
ΧΕΙΜΕΡΙΝΩΝ ΑΔΙΑΒΡΟΧΩΝ 
ΥΠΟΔΗΜΑΤΩΝ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΓΙΑ ΤΟΥΣ 
ΧΕΙΡΙΣΤΕΣ ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ ΤΗΣ 
Π.Ε. ΔΡΑΜΑΣ (ΣΥΜΦΩΝΑ ΜΕ ΤΗΝ 
2/1882/0022/25-2-2002 ΚΥΑ - ΦΕΚ320 
Β'/2002) 

45.000,00 16.271,29 

4 1311.1321.0001 961,55 

ΔΑΠΑΝΗ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ 
ΑΝΤΑΛΛΑΚΤΙΚΩΝ ( ΜΠΑΤΑΡΙΕΣ 
12V,ΑΥΤΟΜΑΤΟΣ, ΡΕΛΕ 
ΠΡΟΘΕΡΜΑΝΣΕΙΣ, ΜΙΖΕΣ, ΦΟΥΣΚΑ, 
ΛΑΔΙΑ, ΦΙΛΤΡΑ ΑΕΡΟΣ-ΛΑΔΙΟΥ 
ΚΛΠ) ΓΙΑ ΕΠΙΣΚΕΥΗ ΤΩΝ ΚΗΥ9445 
ΚΑΙ ΚΗΥ9476 ΟΧΗΜΑΤΩΝ ΤΗΣ ΠΕ 
ΔΡΑΜΑΣ  

40.000,00 13.456,74 

5 1311.1321.0001 680,00 
ΔΑΠΑΝΗ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ ΕΛΑΣΤΙΚΩΝ 
BRIGESTON ΓΙΑ ΤΟ ΚΗΥ 9448 
ΟΧΗΜΑ ΤΗΣ ΠΕ ΔΡΑΜΑΣ 

40.000,00 13.456,74 

6 1072.1713.0001 200,00 
ΔΑΠΑΝΗ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ ΕΚΤΥΠΩΤΗ 
ΓΙΑ ΤΟ ΓΡΑΦΕΙΟ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΩΝ 
ΣΥΜΒΟΥΛΩΝ ΤΗΣ ΠΕ ΔΡΑΜΑΣ 

5.000,00 3.200,00 

7 1072.1329.0001 70,00 

ΔΑΠΑΝΗ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ ΥΛΙΚΩΝ ΓΙΑ 
Η/Υ (ΚΑΡΤΕΣ 
ΔΙΚΤΥΟΥ,ΚΑΛΩΔΙΑ,ΠΟΝΤΙΚΙΑ ΚΛΠ) 
ΓΙΑ ΤΟ ΓΡΑΦΕΙΟ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΩΝ 
ΣΥΜΒΟΥΛΩΝ ΠΕ ΔΡΑΜΑΣ 

15.000,00 1.269,11 

8 1292.5329.0011 890,00 

ΔΑΠΑΝΗ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ 
ΑΝΤΑΛΛΑΚΤΙΚΩΝ (ΜΟΝΑΔΑ LASER, 
ΙΜΑΝΤΑΣ ΕΚΤΥΠΩΣΗΣ, ΤΥΜΠΑΝΟ, 
TONER 1035 - 2016 & 2035, 
ΣΥΡΑΠΤΙΚΑ, ΜΗΧΑΝΙΣΜΟΣ 
ΧΑΡΤΙΟΥ Α4 ΚΛΠ) ΓΙΑ ΕΠΙΣΚΕΥΗ ΚΑΙ 
ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ ΦΩΤΟΑΝΤΙΓΡΑΦΙΚΩΝ 
ΜΗΧ/ΤΩΝ ΤΗΣ Δ/ΝΣΗΣ 
ΚΤΗΝΙΑΤΡΙΚΗΣ ΤΗΣ ΠΕ ΔΡΑΜΑΣ 

12.000,00 7.110,00 

9 1351.1329.0001 240,00 

ΔΑΠΑΝΗ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ 
ΑΝΤΑΛΛΑΚΤΙΚΩΝ (ΣΦΟΥΓΓΑΡΙΑ 
TONER, ΡΟΔΑΚΙΑ ΤΡΟΦΟΔΟΣΙΑΣ, 
TONER , ΣΥΡΑΠΤΙΚΑ, ΚΛΠ) ΓΙΑ 
ΕΠΙΣΚΕΥΗ ΚΑΙ ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ  
ΦΩΤΟΑΝΤΙΓΡΑΦΙΚΩΝ ΜΗΧ/ΤΩΝ ΤΗΣ 
Δ/ΝΣΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΤΗΣ ΠΕ 
ΔΡΑΜΑΣ 

1.500,00 3.280,62 

ΑΔΑ: ΩΩΞΥ7ΛΒ-ΚΙ3



10 1191.1329.0001 430,00 

ΔΑΠΑΝΗ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ 
ΑΝΤΑΛΛΑΚΤΙΚΩΝ (ΚΥΛΙΝΔΡΟΣ 
ΦΟΥΡΝΟΥ, ΝΥΧΙΑ 
ΦΟΥΡΝΟΥ,ΙΜΑΝΤΑΣ ΕΚΤΥΠΩΣΗΣ,, 
TONER 1060 RICOH - 5000 CANON, 
ΣΥΡΑΠΤΙΚΑ, ΜΗΧΑΝΙΣΜΟΣ 
ΧΑΡΤΙΟΥ Α4 ΚΛΠ) ΓΙΑ ΕΠΙΣΚΕΥΗ ΚΑΙ 
ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ  ΜΗΧ/ΤΩΝ ΤΗΣ Δ/ΝΣΗΣ 
Α/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ ΤΗΣ ΠΕ ΔΡΑΜΑΣ 

1.500,00 3.220,10 

11 1072.1723.0001 1.700,00 

ΔΑΠΑΝΗ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ ΔΥΟ (2) 
ΠΛΗΡΩΝ Η/Υ ΜΕ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΚΟ 
WINDOWS 8 ΚΑΙ ΟΘΟΝΕΣ 22'' ΓΙΑ 
ΤΙΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΩΝ ΓΡΑΦΕΙΩΝ 
ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗ ΚΑΙ  
ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑΚΗΣ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ 
ΑΥΤΟΥ ΤΗΣ ΠΕ ΔΡΑΜΑΣ 

14.000,00 11.542,52 

12 1072.0851.0001 280,00 

ΔΑΠΑΝΗ ΑΜΟΙΒΗΣ ΜΕ ΤΑ ΥΛΙΚΑ ( 
ΣΠΙΡΑΛ,ΦΛΑΝΤΖΕΣ,ΦΛΟΤΕΡ, 
ΜΗΧΑΝΙΣΜΟΣ ΒΡΥΣΗΣ ΚΛΠ) ΓΙΑ 
ΕΠΙΣΚΕΥΗ ΥΔΡΑΥΛΙΚΩΝ 
ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΕΩΝ ΤΗΣ ΠΕ ΔΡΑΜΑΣ 

35.000,00 21.689,34 

13 1072.5161.0001 350,00 
ΔΑΠΑΝΗ  ΓΙΑ ΤΟΝ ΕΟΡΤΑΣΜΟ ΤΗΣ 
ΗΜΕΡΑΣ ΕΘΝΙΚΗΣ ΑΝΤΙΣΤΑΣΗΣ 
ΣΤΗΝ ΠΕ ΔΡΑΜΑΣ 

6.000,00 1.190,00 

14 1072.5161.0001 350,00 
ΔΑΠΑΝΗ ΓΙΑ ΤΟΝ ΕΟΡΤΑΣΜΟ ΤΗΣ 
ΗΜΕΡΑΣ ΕΝΟΠΛΕΩΝ ΔΥΝΑΜΕΩΝ 
ΣΤΗΝ ΠΕ ΔΡΑΜΑΣ 

6.000,00 1.190,00 

15 1072.1311.0001 915,00 

ΔΑΠΑΝΗ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ 
ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΙΚΟΥ ΥΛΙΚΟΥ 
(ΜΕΤΑΣΧΗΜΑΤΙΣΤΕΣ ΝΑΤΡΙΟΥ, 
ΕΚΚΙΝΗΤΕΣ ΝΑΤΡΙΟΥ,ΛΑΜΠΕΣ 
ΝΑΤΡΙΟΥ,ΑΣΦΑΛΕΙΟΔΙΑΚΟΠΤΕΣ,ΚΑ
ΛΩΔΙΑ,ΚΛΠ) ΓΙΑ ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ & 
ΕΠΙΣΚΕΥΗ ΣΤΟΝ ΚΟΜΒΟΥ ΤΟΥ 
ΟΧΥΡΟΥ ΑΡΜΟΔΙΟΤΗΤΟΣ ΠΕ 
ΔΡΑΜΑΣ  

25.000,00 8.280,86 

16 1072.0851.0001 235,30 
ΔΑΠΑΝΗ ΑΜΟΙΒΗΣ ΓΙΑ ΕΡΓΑΣΙΕΣ 
ΕΠΙΣΚΕΥΗΣ ΚΑΙ ΣΥΝΤΗΡΗΣΗΣ ΣΤΟ 
ΚΟΜΒΟ ΟΧΥΡΟΥ ΤΗΣ ΠΕ ΔΡΑΜΑΣ 

35.000,00 21.689,34 

17 1072.1329.0001 184,50 

ΔΑΠΑΝΗ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ ΠΕΝΤΕ (5) 
ΤΗΛΕΚΟΝΤΡΟΛ ΓΙΑ ΤΙΣ ΜΠΑΡΕΣ 
ΣΤΑ ΠΑΡΚΙΝΓΚ ΤΟΥ ΔΙΟΙΚΗΤΗΡΙΟΥ 
ΤΗΣ ΠΕ ΔΡΑΜΑΣ 

15.000,00 1.269,11 

18 1311.1321.0001 190,00 

ΔΑΠΑΝΗ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ 
ΑΝΤΑΛΛΑΚΤΙΚΩΝ (ΛΑΔΙ, ΦΙΛΤΡΟ 
ΛΑΔΙΟΥ,ΦΙΛΤΡΟ ΑΕΡΟΣ,ΦΙΛΤΡΟ 
ΠΕΤΡΕΛΑΙΟΥ, ΚΛΠ) ΓΙΑ ΤΟ ΚΗΥ7233 
ΟΧΗΜΑ ΤΗΣ ΠΕ ΔΡΑΜΑΣ 

40.000,00 13.456,74 

19 1311.0861.0001 135,30 

ΔΑΠΑΝΗ ΑΜΟΙΒΗΣ ΓΙΑ ΕΡΓΑΣΙΑ 
ΣΕΡΒΙΣ ΚΑΙ ΚΑΘΑΡΙΣΜΟ ΑΝΤΛΙΑΣ 
ΠΕΤΡΕΛΑΙΟΥ ΣΤΟ ΚΗΥ 7233 ΟΧΗΜΑ 
ΤΗΣ ΠΕ ΔΡΑΜΑΣ 

15.000,00 8.426,30 

20 1072.0851.0001 1.080,00 

ΔΑΠΑΝΗ ΑΜΟΙΒΗΣ ΓΙΑ ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ 
ΤΣΙΜΕΝΤΕΝΙΑΣ ΒΑΣΗΣ ΓΙΑ 
ΤΟΠΟΘΕΤΗΣΗ ΣΗΜΑΙΩΝ ΣΤΟΝ 
ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΑ ΧΩΡΟ ΤΟΥ 
ΔΙΟΙΚΗΤΗΡΙΟΥ ΔΡΑΜΑΣ 

35.000,00 21.689,34 

21 1072.1729.0001 450,00 ΔΑΠΑΝΗ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ ΥΛΙΚΩΝ ΓΙΑ 
ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ ΙΣΤΩΝ ΓΙΑ ΣΗΜΑΙΕΣ  35.000,00 8.548,48 

ΑΔΑ: ΩΩΞΥ7ΛΒ-ΚΙ3



22 1072.1723.0001 200,00 

ΔΑΠΑΝΗ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ ΕΚΤΥΠΩΤΗ 
ΓΙΑ ΤΙΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΗΣ Δ/ΝΣΗΣ 
ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ & 
ΚΤΗΝΙΑΤΡΙΚΗΣ ΤΗΣ ΠΕ ΔΡΑΜΑΣ 

14.000,00 11.542,52 

 
 
 

 
 
Η παρούσα  απόφαση έλαβε α/α   799/2014. 
 

 
        Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ  

       ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ  
 
 
 

              ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΙΩΣΗΦΙΔΗΣ 
 
 

              
 

 
 
 

              
                ΤΑ ΜΕΛΗ 
     
    ΙΩΑΝΝΗΣ ΜΠΟΥΤΟΣ 
    ΧΡΗΣΤΟΣ ΓΑΚΗΣ 

                     ΙΜΠΡΑΗΜ ΑΧΜΕΤ 
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΚΙΝΑΤΖΙΔΗΣ                 
ΦΩΤΙΟΣ ΚΑΡΑΛΙΔΗΣ 

                     ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΤΣΑΛΔΑΡΙΔΗΣ 
ΠΑΝΤΕΛΗΣ ΛΑΣΚΑΡΙΔΗΣ  

 
 
 

ΑΔΑ: ΩΩΞΥ7ΛΒ-ΚΙ3


		2014-11-05T17:31:26+0200
	Athens




